
 1 

 

 

 
 

 
 

Prot. n°  vedi segnatura      Cartoceto,  21/07/2021 
 
          All’Albo on line 

          Al sito web 

          Alla DSGA 
 
OGGETTO:  Incarico prestazione attività aggiuntiva ai sensi dell’ex art. 51 del CCNL –  
DSGA Elia Gasperini 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
 

sottoazione codice 
identificativo 

titolo del progetto importo 
autorizzato 

CUP 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-
MA-2021-65 

A gonfie vele € 15.246,00  
 

H99J21003110006 

10.2.2A  
 

10.2.2A-FSEPON-
MA-2021-71  

 

#insiemepossiamo  
 

€ 30.492,00  
 

 
H99J21003130006 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione 
– Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1. 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 
e degli studenti nell’emergenza COVID-19 (Apprendimento e Socialità).  

PSIC822008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007868 - 21/07/2021 - C14 - Contabilità general - I



 2 

CONSIDERATA  la nota autorizzativa del Ministero dell’istruzione Prot. n. AOODGEFID/17662 del 
07.06.2021 che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della 
singola istituzione scolastica; 

VISTE le disposizioni per l’attuazione dei progetti PON; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente: Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
 VISTI i Regolamenti   UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali edi  
 investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

 
VISTI    i Decreti di Assunzione in Bilancio del progetto Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 
e degli studenti nell’emergenza COVID-19 (Apprendimento e Socialità) n. 7207 e n. 7214 del 
25/06/2021; 

PRESO ATTO che per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di 
RUP la responsabilità della esecuzione; 

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 
unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di 
formazione e che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro 
tempore; 

PRESO ATTO delle ore di impegno necessarie per portare a termine il progetto; 
VISTO la INFORMALE dichiarazione di disponibilità alla partecipazione alle attività di cui sopra 
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato alla sig.ra ELIA GASPERINI in qualità di DSGA l’incarico di Direzione Amministrativa 
per lo svolgimento del progetto di cui all’oggetto 

Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è di n°90  ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla 

data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 30/09/2022 
 

Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in 

premessa 
Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore  
eccedenti.          

  Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                              Luigina D’AMICO 
 
        Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

           D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce 
                                                                                                                                                       il documento cartaceo e la firma autografa 

PSIC822008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007868 - 21/07/2021 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da LUIGINA D'AMICO


